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 امروز- لیلا زمانی
افزایش قیمت کالاها و به خصوص کالاهای اساسی بالاخره صدای 
سید ابراهیم رئیسی را در آورد؛ تا جایی که او هفته گذشته در نشست 
هیات دولت، با ابراز نارضایتی از افزایش قیمت کالاهای اساسی در 
روزهای اخیر، به دستگاه های نظارتی دستور داد تا پشت پرده این 
گرانی ها را بررسی و عوامل آن را شناسایی کنند.او همچنین تاکید 
کرد: نباید اجازه داد برخی افراد با گرانفروشی و سوداگری به مردم 

اجحاف و آنها را ناامید کنند.
بررسی اطلاعات بانک مرکزی در ۲۰ سال اخیر و همچنین ۶ ماه گذشته نشان 
می دهد که ۸۷ درصد در بلندمدت و ۸۵ درصد در کوتاه مدت از میزان خلق پول 
به عملکرد بانک ها با میدان داری بانک های خصوصی باز می گردد و ارتباطی با 
بودجه دولت ندارد. یعنی اگر دولت سیزدهم مانند ۷ ماه گذشته از منابع بانک مرکزی 
برای تامین بودجه استفاده نکند هم نرخ تورم بالا باقی خواهد ماند، زیرا بانک ها راه 
خود را می روند.ریشه گرانی ها پشت پرده پنهانی ندارد و به تورم بالا باز می گردد 
که ریشه تورم هم در عملکرد نظام بانکی کشور قابل بررسی است. با این همه اکنون 

دولت مجبور به برخوردهای موردی و گسترش نظارت بر بازار است. اما هر بار خیر از 
گرانی و رکورد زنی جنس و کالایی می شود. مثلا آخرین خبر این است که قیمت 
بادمجان در خرده فروشی ها به محدوده ۲۷ هزار تومان رسید تا رکورددار گرانی میوه 
و صیفی جات شود. این در حالی است که تا همین شهریور پارسال این محصول بین 

۴۵۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان عرضه می شد.
اما الان دست اندرکاران برای تنظیم بازار چه می کنند؟ طبق هشدار سازمان حمایت 
از حقوق مصرف کننده کالا هایی از جمله لبنیات پر مصرف، شیرخام، حبوبات، گوشت 
مرغ، گوشت قرمز، تخم مرغ، قند و شکر، کود های شیمیایی پایه، روغن خام و تصفیه 
شده خوراکی، دانه های روغنی، نهاده های دام و طیور، گندم، آرد، نان، برنج، رب 
گوجه فرنگی، کنسرو تن ماهی، دارو و مکمل های دام و طیور، ماکارانی، دارو و 
تجهیزات پزشکی، انواع خودرو، انواع شوینده، یخچال، یخچال فریزر، تلویزیون، 
ماشین لباسشویی، کاغذ مطبوعات، چاپ و تحریر، روغن موتور، لاستیک خودرو، انواع 
پوشک و دستمال کاغذی، خدمات پزشکی، درمانی، تشخیصی و آزمایشگاهی، حمل 
و نقلبار و مسافردرون و برون شهری و عوارض جاده ای و بندری هیچ افزایش قیمتی 

نسبت به سال ۱۴۰۰ نداشته اند.

افزایش قیمت بدون مجوز در سطح بازار
نایب رئیس اتاق اصناف تهران گفت: با هرگونه تغییر در قیمت کالا ها بدون مجوز 

سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده برخورد می شود.
آقای ابراهیم درستی گفت: تمامی قیمت ها از کارخانه به واحد های فروش می رسد و 

این قیمت ها باید به سال قبل )۱۴۰۰( بازگردد در غیر این صورت تخلف است و طبق 
قانون برخورد می شود، از امروز مصوبه کنترل قیمت اتخاذ می شود طبق استناد قانون، 

دولت با هرگونه افزایش قیمت کالا ها برخورد قانونی خواهد کرد.
او می گوید: به طور کلی گرانی با گرانفروشی فرق می کند از فردا باید تمامی کالاها 
طبق فاکتور فروش به دست مشتری برسد، غیر از این مشاهده شود طبق قانون 
برخورد شدیدی خواهد شد، قیمت باید بر اساس اسناد لازم مبنی بر تورم درمواد اولیه 

و سایر موارد  به سازمان حمایت ارائه شود تا مجوز افزایش قیمت را دریافت کنند.
به اسفند ۱۴۰۰ برمی گردیم؟

هر ساله شاهد افزایش قیمت محصولات لبنی در چند مرحله توسط برخی 
کارخانجات هستیم که به تازگی تعدادی از برندها اقدام به افزایش نرخ مجدد کردند، 
اما دولت طی اقدامی کارخانجاتی را که خودسرانه قیمت فراروده های لبنی را افزایش 

داده بودند مجبور به بازگشت به قیمت های سال گذشته کرد.
در مرداد ماه ۱۴۰۰ پس از کش و قوس های فراراون سرانجام شورای قیمت گذاری 
محصولات استراتژیک وزارت جهاد، قیمت شیرخام ۶۴۰۰ تومان درب گاوداری و 

۶۶۰۰ تومان درب کارخانه تعیین کرد.

با افزایش قیمت شیرخام از ۴۵۰۰ تومان به ۶۶۰۰ تومان قیمت محصولات 
لبنی افزایش یافت. بنابراین، بر اساس اعلام سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان و مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت ۱۰ قلم کالای لبنی همچون شیر کم 
چرب ۱۱ هزار تومان، شیر نیم چرب ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان، شیر پرچرب ۱۲ هزار و 
۶۰۰ تومان، شیر کامل ۱۲ هزار و ۸۰۰ تومان، شیر کیسه ای کم چرب ۸۲۰۰ تومان، 
ماست دو نیم کیلویی کم چرب ۳۴ هزار و ۱۰۰ تومان، ماست دو نیم کیلویی پرچرب 
۳۷ هزار ۶۰۰ تومان، ماست ۹۰۰ گرمی کم چرب ۱۲ هخزار و ۵۰۰ تومان،ماست 
۹۰۰ گرمی پر چرب ۱۳ هزار و ۷۰۰ تومان و پنیر یو اف ۴۰۰ گرمی ساده ۲۲ هزار 

تومان مشمول قیمت گذاری شد.
بنابراین قیمت فراروده های لبنی از مرداد ماه سال ۱۴۰۰ تاکنون تغییری نداشته و 
سه قلم از این کالاها )شیر کیسه ای، ماست ۲.۵ کیلویی و پنیر( با تخفیف ۱۰ درصدی 
که در ابتدای کار دولت سیزدهم به تولیدکنندگان اعمال شد، کمتر از قیمت های ذیل 
عرضه شدند.در واقع تغییر قیمت فراورده های لبنی منوط به افزایش قیمت شیرخام 

توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است.
ادامه در صفحه ۴

»امروز« در مورد چرخه تکراری افزایش و کاهش قیمت کالاها گزارش می دهد

عرضه برنج و شکر خوب شد،بادمجان نایاب!

فراخوان  مناقصه عمومی )نوبت: دوم (

5488

نوبت دوم

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.
مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/01/0006 مربوط به  مرمت و بهسازي جاده و محوطه چاه 425 مارون

الف- شرح مختصر خدمات
عمليات تخريب ، عمليات خاکی ، تسطيح و رگلاژ ، اجرای شن مخلوط رودخانه ای و تثبيت با آهک ، شن ريزی ، توسعه ساختمان پی حفاری ،  سنگ کاری ، اجرای لوله کشی آب 

و گاز ، ساخت و نصب مهارهای لوله سوخت ، احداث سپتيک و گودال بتنی و محل استقرار مخازن سوخت و ديزل ژنراتور
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در چاه شماره 425 مارون در فاصله 20 کيلومتری از اهواز و مدت انجام آن 2ماه  می باشد.
ج-    برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/14,827,231,749ريال و تعديل پذير می باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه 
- مناقصه گران داراي حداقل پايه 5  رشته راه و ترابري از معاونت برنامه ريزي و نظارت راهبردي رياست جمهوري 

- در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر،الويت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.
- داشتن گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي

- توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار به مبلغ -/741,361,587ريال که بايستی به يكی از دو صورت زير ارائه گردد .
الف:  ارائه رسيد وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واريز مبلغ فوق الذکربه شماره حساب IR940100004001111604022067   نزد بانک  مرکزي جمهوري اسلامي 

ايران شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ايران - اهوازکد 0 حساب - بنام  شرکت ملي مناطق نفتخيز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانكي به ميزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نيز با اعلام کارفرما براي مدت )90 روز( ديگر قابل تمديد باشد.

- توانايي ارائه 5% مبلغ پيمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمين انجام تعهدات
مناقصه گر جهت تحويل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصوير تضمين از طريق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کميسيون مناقصات در اهواز، 

کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمين را تسليم نمايند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

 www.setadIran.ir از کليه متقاضيان واجد شرايط دعوت به عمل مي آيد ظرف مهلت مقرر دراين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني
مراجعه نمايند تا ارزيابي هاي لازم وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات )ارزيابي ساده( بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آيد.

1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الكترونيكی )غير حضوری و( از ساعت 8:00 تاريخ  1401/01/29لغايت  ساعت 19:00  تاريخ   1401/02/07
www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واريز مبلغ  4,046,000 ريال  از طريق درگاه موجود در سامانه به نشانی

محل، زمان تحویل و گشایش پيشنهادها 
متقاضيان مكلفند پيشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 14:00 روز  سه شنبه مورخ  1401/02/20به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند. ضمناَ پيشنهادات در 

ساعت 08:00 روز چهارشنبه مورخ  1401/02/21 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسايي معتبر بلامانع است.
همچنين مناقصه گران می بايست ضمن بارگذاری الكترونيكی تصوير تضمين شرکت درفرايند ارجاع کار درسامانه تا ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ1401/02/20 اصل تضمين 
مذکور را به صورت فيزيكی به کميسيون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسليم نمايند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضيان شرکت در مناقصه و نمايندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه يک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
شناسه : 1300871

        WWW.NISOC.IR                    http://iets.mporg.ir

شركت ملي نفت ايران   
شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

امور حقوقي و قراردادها - شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب    

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
مناقصه عمومی )یک مرحله ای (

شماره مناقصه 4247

5525

شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید .  بدینوسیله از کلیه شرکتهای واجد شرایط که مایل به 
شرکت در این ارزیابی هستند دعوت می گردد از 1401/01/29ساعت 10 الی 1401/01/31 ساعت 15:00 اسناد ارزیابی کیفی را از سامانه WWW.SETADIRAN.IR دریافت 
نمایند و تا تاریخ 1401/02/14ساعت 16:00 اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند .  بدیهی است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات 
مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت کنندگان اقدام و از شرکتهای واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق 
دعوت بعمل خواهد آورد . ناً ارائه مدارک و پرسشنامه های تکمیل شده در سایت هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد . خواهشمند است 

، آدرس ، کدپستی و تلفن به وضوح مشخص گردد . در صورت عدم پاسخگویی یا خرابی فکس مسئولیت آن بر عهده مناقصه گر می باشد . 
عنوان و مشخصات کلی پروژه ها : 

شماره فراخوان موضوع مناقصهردیف
حداقل مبلغ برآوردمبلغ تضمینسامانه ستاد

امتیازکیفی

شبکه خط تغذیه و توزیع گاز روستای جواهرده حد فاصل بین روستای 1
20010915780000067.178.000.000143.552.850.06160بامسی تا جواهرده از توابع شهرستان رامسر

1- محل تامین اعتبار : سایر منابع / منابع داخلی
2- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد .

ــه شماره 123402/ت 50659 هـــ   مورخ  ــران ب ــه هیات وزی ــاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوب ــد ارج ــرکت درفراین ــن ش ــوع تضمی 3- ن
ــکاری  ــای پیمان ــوص کاره ــد از آن در خص ــات بع 1394/9/22 و اصلاح

4- توزیع اسناد : ازدوشنبه 1401/02/26 الی چهارشنبه 1401/02/28 ساعت 14.30
5- مهلت ارائه  پیشنهاد : تا شنبه 1401/03/07 ساعت 14.30 ) ضمنا"اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کاردر این مهلت ثبت اتوماسیون اداری و تحویل دبیر خانه رمز محرمانه حراست گردد (

6- زمان گشایش پیشنهادات : یکشنبه 1401/03/08ساعت9صبح
7- ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده از طریق سامانه اعلام می گردد .

8-شرایط متقاضی :
- داشتن رتبه رشته تاسیسات و تجهیزات  یا نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه با داشتن ظرفیت آزاد و  مجاز

- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما
- داشتن کداقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی

http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -
- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 99/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد الزامی است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای 

افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی.
-  قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(

- » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها سه مناقصه گر می باشد « )ملاک تعیین تعداد مناقصه گر،بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشد(
- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(

متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 11 « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام 
شده مراجعه  نمایند .

- شرکت کنندگان در مناقصه، می بایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری 
به عهده آن شرکت می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.

-  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس www.nigc-mazandaran. ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس                                                  

. نمایید  مراجعه   http : // iets.mporg.ir
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آخرین اخبار و تحلیل روز 
اقتصادی را در پایگاه اینترنتی

 بازگشت یک شبه قیمت ها را  بازگشت یک شبه قیمت ها را 
تکذیب می کنمتکذیب می کنم

7 رئیس سازمان حمایت:

 اعتراض مسافران از کاهش  اعتراض مسافران از کاهش 
فاصله صندلی هواپیماهافاصله صندلی هواپیماها

2  معاون وزیر: از استانداردهای سازنده هواپیما عدول نکردیم

دولت مردم را وادار می کند دولت مردم را وادار می کند 
و های داخلی بخرند و های داخلی بخرندخودر خودر

8

در نبود قانون جامع توزیع در کشور، قوانین بخشی در 
قامت یک قانون مادر به ایفای نقش می پردازند گرچه این 
ورود در حد یک تبصره یا یک ماده قانونی فرعی بوده 
باشد. در عین حال نهادهای مختلف نیز داعیه مدیریت 
و تولی گری نظام توزیع بر مبنای کالاها را دارند. اما با 
توسعه شیوه های نوین توزیع نیاز به یک قانون مترقی 
و مبتنی بر تعاریف جدید بیش از پیش مورد نیاز است. 
بررسی نکات برآمده از بررسی وضعیت حاکم 
بر ساختار بازیگران توزیعی در کشور ملاحظات 
زیر را به دست می دهد: متوسط رشد سالانه 
ارزش افزوده در هر دو زیربخش پس از سال 
۱۳۹۰ به شدت کاهنده بوده است.این در حالی 
است که سهم خدمات توزیعی از تولید ناخالص داخلی 
از ۱۹.۱به ۲۰.۹درصد افزایش یافته است. معنای دیگر 
این امر، افزایش فشار خدمات توزیعی و فشار هزینه های 
مربوطه بر سایر بخشهاست.در این ارتباط مقایسه آمار 
رشد ارزش افزوده و رشد قیمت نیز به خوبی مبین شکاف 
عمیق میان این دو متغیر است. به سبب سهم بالای 
بخش توزیع از مجموع اشتغال کشور )۱.۲۳ درصد(، 
بخش توزیع از ظرفیت بالایی در تأمین اهداف اجتماعی 
)اشتغالزایی( برخوردار است و در صورت مواجهه با 
چالش، به سرعت نمود آن در رابطه با نیروی انسانی 
شاغل ظاهر می گردد. این مساله زمانی از اهمیت بالاتر 
برخوردار می شود که واقعیات زیر مورد نظر قرار گیرد: روند 
کاهنده بهره وری نیروی کار شاغل در بخش توزیع. سهم 

بالای نیروی انسانی غیرمتخصص در بخش توزیع.
وقتی از نظام توزیع صحبت می کنیم با حوزه گسترده ای 
از فعالیت های اقتصادی روبه رو هستیم. در یک نگاه کلی 
نظام توزیع به کلیه عوامل موجود در حد فاصل تولید تا 
مصرف اطلاق می شود. یعنی بخش گسترده اصناف که 
طبق آمار سال ۹۰ حدودا یک میلیون و ۸۵۰ هزار واحد 
صنفی دارای پروانه کسب داریم و حدودا یک میلیون 
هم بدون پروانه کسب. حدود ۶ میلیون نفر هم در این 
شبکه مشغول کار هستند. بخش گسترده ای از شبکه 
حمل و نقل، انبارداری، بازاریابی، خدمات مالی و بیمه ای، 
خرده فروشی و عمده فروشی شرکت های صادراتی، 

موسسات تبلیغاتی و...

کدام توزیع؟
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

صفحه 1 ادامه درصفحه 6

»امروز«»امروز« در مورد چرخه تکراری افزایش و کاهش قیمت کالاها گزارش می دهد در مورد چرخه تکراری افزایش و کاهش قیمت کالاها گزارش می دهد
نماینده تبریز:

 عرضه برنج و شکر خوب شد عرضه برنج و شکر خوب شد
بادمجان  نایاب!بادمجان  نایاب!

 صفحه 4 صفحه 8

اجراي قانون پلاک سوم 
خودرو پس از 17 سال

 وضعیت هشدار 
برای منابع آبی

 صفحه 2 صفحه 2

چیزی به نام درآمد 
نفتی  نداریم!

قانونی که عدالت 
ندارد، شرافت ندارد

جداول بودجه 1401 به شکل فاجعه باری تغییر داده شده است عضو اتاق بازرگانی تهران: 

 صفحه 2 صفحه 2

بی عدالتی در عرضه 
ارز نیمایی به صرافی ها

بی اعتنایی بانک ها به 
بخشنامه بانک مرکزی 

پس از ممنوعیت دریافت کپی مدارک هویتی؛عضو کانون صرافان مطرح کرد

 صفحه 2

 افزایش سقف وام مسکن تا ۲ میلیارد تومان در حالی این روزها می تواند موجب خوشحالی خانه اولی ها و جوانان شود که با بررسی رشد قیمت مسکن 
در ۱۴۱۶ باید پرسید که این تسهیلات در آن سال ها کفاف خرید می دهد؟

حقیقت وام وسوسه کننده »جوانان« در 1416 ؛ شوآف خانه دار کردن یا پُر شدن منابع بانک مسکن

رویای خانه،  دست یافتنی  یا...


